
10. Orientering vedr. sammenlægning med Miljøpunktet (2010-161920)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg drøfter punktet og tager orienteringen til efterretning.1

Problemstilling

Som bekendt, er det med budgetaftalen 2011, at Lokaludvalgenes opgaveportefølje skal udvides til 
også at omfatte opgaven med at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde.

Onsdag d. 10. nov. afholdes, på opfordring af Økonomiforvaltningen, et indledende møde mellem 
parterne i Valby og en repræsentant fra Center for Sikker By. Formålet med mødet er en afklaring 
om de fælles lokale ønsker til den fremtidige organisering af miljøarbejdet i Valby, altså hvilken 
model man lokalt foretrækker. Følgende spørgsmål indgår i overvejelserne:

Valby Lokaludvalg skal senest d. 1. dec. indsende brev til Center for Sikker By hvori det fremgår, 
hvad drøftelsen med Miljøpunktet har resulteret i.

Hvad kan få miljøarbejdet til at fungere i en model, hvor det lægges over i lokaludvalgets 
regi?

pt. er forudsætningerne:

lokaludvalget puljemidler er beskåret 423.000 i 2011 -

Miljøpunkterne får tilskud fra KK frem til 30.6.2011 efter samme model som i 2010. Derefter -
bortfalder tilskuddet helt.

Miljøpunkterne er fonde og kan fortsætte som fonde uden kommunalt tilskud efter 30.6.2011-

Lokaludvalget får tildelt opgaven med lokalt miljøarbejdet fra 1.7.2011-

Lokaludvalgene under ét får fra 1.7.2011 et tilskud til miljøarbejde svarende til halvdelen af -
det tilskud, miljøpunkterne fik. Fordelingsnøglen er ikke fastlagt.

Der er ikke afklaring på, om det er en virksomhedsoverdragelse, men det forventes at blive -



konklusionen. 

Miljøpunkt Valby har eksterne bevillinger, primært EU-midler i Concerto II-solcelleprojektet. -
Disse kan fortsat administreres i fondens regi, hvis det er mest hensigtsmæssigt. Fonden kan 
også selv administrere det beløb, der befinder sig i fonden ved kommunaltilskuddets ophør.

Vi er blevet bedt om i løbet af november at afholde møder med Miljøpunkt Valby og -
indmelde en model, vi kunne tænke os at arbejde videre med, først derefter fastlægges 
bevillingsniveauet for Valby.

Forudsætningen, at man kan lave ’lige så meget miljøarbejde for det halve tilskud’, er selvfølgelig 
utroværdig. Der bliver beskåret i miljøarbejdet. Omvendt er forudsætningen for, at der kan laves 
mere end det halve miljøarbejde for det halve beløb, at lokaludvalget arbejder på at lægge de to 
organisationer sammen til en fælles organisation. I lokaludvalgets sekretariat er der fremragende 
medarbejdere med stor ekspertise inden for projektstyring, borgerinddragelse, lokalt 
netværksarbejde, økonomistyring, sagsfremstilling og administrative procedurer. I miljøpunktet er 
der en særlig miljøfaglig ekspertise på højt plan samt fine kompetencer på de ovennævnte områder. I 
en optimal løsning indgår dette i et fælles sekretariat, således at der allokeres sekretariatsbetjening til 
miljøarbejdet alt efter behov og art på samme vis som sekretariatets øvrige opgaver.

Formandskabet foreslår at gå efter en model, hvor miljøarbejdet videreføres i lokaludvalgets regi. (I 
modsætning til fx at outsource til et opretholdt miljøpunkt)

En model bygget over ovenstående kunne skitseres ud fra dette:

Miljøopgaven skal indarbejdes i lokaludvalgets profil.

Lokaludvalget modtager muligvis en eller flere medarbejdere fra juli 2011 som på lige fod 
med det øvrige sekretariat, skal servicere Lokaludvalget.

Lokaludvalget udarbejder en strategi og handlingsplan for miljøarbejdet som løbende 
iværksættes og justeres. Herunder skal miljøarbejdet også tænkes ind i Lokaludvalgets øvrige 
projekter.

Der allokeres sekretariatsbistand til at løfte det miljøarbejde, Lokaludvalget har besluttet at 
sætte i værk.

Der kan evt. oprettes et miljønetværk eller ad hoc netværk af resursepersoner tilknyttet 
bydelen

Miljøpunktet opretholdes som fond, så længe fonden finder det hensigtsmæssigt. Dette er 
underlagt fondsbestyrelsens kompetence (=miljøpunktets bestyrelse) og ikke lokaludvalget.
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Punktet blev drøftet og orienteringen taget til efterretning




